
― ―1

議案第 22 号

平成 27 年度市川市一般会計補正予算（第 1号）

　平成 27 年度市川市の一般会計補正予算（第 1号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 2,229,725 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 136,229,725 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　

　平成 27 年 9 月 4 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 134,000,000 2,229,725 136,229,725

8.
地方特例交付金 256,000 13,999 269,999

1.
地方特例交付金 256,000 13,999 269,999

13.
国 庫 支 出 金 22,037,276 38,002 22,075,278

1.
国 庫 負 担 金 19,034,876 32,654 19,067,530

2.
国 庫 補 助 金 2,919,633 4,598 2,924,231

3.
委 託 金 82,767 750 83,517

14.
県 支 出 金 7,833,872 46,193 7,880,065

1.
県 負 担 金 4,326,574 13,667 4,340,241

2.
県 補 助 金 2,256,642 32,526 2,289,168

16.
寄 附 金 265,160 39,070 304,230

1.
寄 附 金 265,160 39,070 304,230

18.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

1.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

19.
諸 収 入 3,149,378 4,500 3,153,878

5.
雑 入 1,722,317 4,500 1,726,817

20.
市 債 5,820,300 1,090,700 6,911,000

1.
市 債 5,820,300 1,090,700 6,911,000
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 134,000,000 2,229,725 136,229,725

2.
総 務 費 16,931,000 1,509,643 18,440,643

1.
総 務 管 理 費 13,415,565 1,425,983 14,841,548

2.
徴 税 費 1,661,351 57,000 1,718,351

3. 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 1,045,513 26,660 1,072,173

3.
民 生 費 56,439,000 538,240 56,977,240

1.
社 会 福 祉 費 17,667,699 331,597 17,999,296

2.
児 童 福 祉 費 25,109,744 74,712 25,184,456

3.
生 活 保 護 費 13,661,557 131,931 13,793,488

4.
衛 生 費 17,049,000 186 17,049,186

1.
保 健 衛 生 費 10,187,214 186 10,187,400

8.
土 木 費 14,236,000 121,493 14,357,493

1.
土 木 管 理 費 3,765,607 △ 4,937 3,760,670

2.
道路橋りょう費 2,628,838 122,500 2,751,338

3.
河 川 費 993,602 15,000 1,008,602

4.
都 市 計 画 費 6,847,953 △ 11,070 6,836,883

10.
教 育 費 13,455,000 60,163 13,515,163

1.
教 育 総 務 費 2,228,723 750 2,229,473

2.
小 学 校 費 3,200,126 33,901 3,234,027

3.
中 学 校 費 1,486,343 22,512 1,508,855

5.
幼 稚 園 費 488,158 3,000 491,158
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

土木費
都 市

計画費

都市計画道路

３・４・1 8号

道路築造整備

事業（第4工区）

639,000

26 126,645

639,000

26 126,645

27 492,355

27 512,355
28 20,000

第 3表　繰越明許費補正

民 生 費 社 会 福 祉 費 老人福祉施設整備事業 154,000 
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円総 務 費 9 2 3 , 5 0 0 1 , 9 7 3 , 2 0 0

民 生 費 2 3 1 , 4 0 0 2 4 5 , 9 0 0

土 木 費 3 , 1 5 1 , 7 0 0 3 , 1 7 8 , 2 0 0

第 4表　地方債補正

　変　　　更
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成27年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

8.
地 方 特 例 交 付 金 256,000 13,999 269,999

13.
国 庫 支 出 金 22,037,276 38,002 22,075,278

14.
県 支 出 金 7,833,872 46,193 7,880,065

16.
寄 附 金 265,160 39,070 304,230

18.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

19.
諸 収 入 3,149,378 4,500 3,153,878

20.
市 債 5,820,300 1,090,700 6,911,000

歳 入 合 計 134,000,000 2,229,725 136,229,725
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 16,931,000 1,509,643 18,440,643 4,598 1,049,700 4,500 450,845

3.
民 生 費 56,439,000 538,240 56,977,240 78,847 14,500 0 444,893

4.
衛 生 費 17,049,000 186 17,049,186 0 0 0 186

8.
土 木 費 14,236,000 121,493 14,357,493 0 26,500 0 94,993

10.
教 育 費 13,455,000 60,163 13,515,163 750 0 0 59,413

歳 出 合 計 134,000,000 2,229,725 136,229,725 84,195 1,090,700 4,500 1,050,330



― ―8

　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
地 方 特 例 交 付 金 256,000 13,999 269,999

 1.
地方特例交付金 256,000 13,999 269,999

 1.
地 方 特 例
交 付 金 256,000 13,999 269,999

 1.
地 方 特 例
交 付 金 13,999

 13.
国 庫 支 出 金 22,037,276 38,002 22,075,278

 1.
国 庫 負 担 金 19,034,876 32,654 19,067,530

 1.
民 生 費
国庫負担金 18,909,668 32,654 18,942,322

 1.
社 会 福 祉 費
国 庫 負 担 金 27,335

 3.
生 活 保 護 費
国 庫 負 担 金 5,319

 2.
国 庫 補 助 金 2,919,633 4,598 2,924,231

 1.
総 務 費
国庫補助金 475,052 4,598 479,650

 2.
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費
国 庫 補 助 金

4,598

 3.
委 託 金 82,767 750 83,517

 3.
教 育 費
委 託 金 372 750 1,122

 1.
教 育 総 務 費
委 託 金 750

 14.
県 支 出 金 7,833,872 46,193 7,880,065

 1.
県 負 担 金 4,326,574 13,667 4,340,241

 2.
民 生 費
県 負 担 金 3,646,540 13,667 3,660,207

 1.
社 会 福 祉 費
県 負 担 金 13,667

 2.
県 補 助 金 2,256,642 32,526 2,289,168

 2.
民 生 費
県 補 助 金 1,794,860 32,526 1,827,386

 1.
社 会 福 祉 費
県 補 助 金 32,526
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説  明

○ 　地方特例交付金  13,999,000円

○ 　介護保険低所得者保険料軽減負担金  27,335,000円

○ 　生活困窮者自立支援事業費負担金  5,319,000円

○ 　個人番号カード交付事務費補助金  4,598,000円

○ 　学校図書館の有効な活用方法に関する調査研究事業委託金  750,000円

○ 　介護保険低所得者保険料軽減負担金  13,667,000円

○ 　介護施設等整備事業交付金  32,526,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 16.
寄 附 金 265,160 39,070 304,230

 1.
寄 附 金 265,160 39,070 304,230

 1.
一般寄附金 265,160 39,070 304,230

 1.
一 般 寄 附 金 39,070

 18.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

 1.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

 1.
繰 越 金 500,000 997,261 1,497,261

 1.
繰 越 金 997,261

 19.
諸 収 入 3,149,378 4,500 3,153,878

 5.
雑 入 1,722,317 4,500 1,726,817

 6.
雑 入 1,235,818 4,500 1,240,318

 1.
雑 入 4,500

 20.
市 債 5,820,300 1,090,700 6,911,000

 1.
市 債 5,820,300 1,090,700 6,911,000

 1.
総 務 債 923,500 1,049,700 1,973,200

 1.
総 務 管 理 債 1,049,700

 2.
民 生 債 231,400 14,500 245,900

 1.
社 会 福 祉 債 14,500

 6.
土 木 債 3,151,700 26,500 3,178,200

 2.
道路橋りょう債 45,000

 4.
都 市 計 画 債 △18,500

歳 入 合 計 134,000,000 2,229,725 136,229,725
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説  明

○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金  △1,930,000円

○ 　ふるさと納税寄附金  41,000,000円

○ 　前年度繰越金  997,261,000円

○ 　コミュニティ助成事業助成金収入  4,500,000円

○ 　体育施設等整備事業債  1,049,700,000円

○ 　障害者福祉施設整備事業債  14,500,000円

○ 　道路補修事業債  45,000,000円

○ 　街路整備事業債  △18,500,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
総 務 費 16,931,000 1,509,643 18,440,643 4,598 1,049,700 4,500 450,845

 1.
総 務 管 理 費 13,415,565 1,425,983 14,841,548 0 1,049,700 4,500 371,783

 7.
企 画 費 12,534 10,772 23,306 0 0 0 10,772

 12.
情 報
システム費 1,527,265 6,811 1,534,076 0 0 0 6,811

 14.
地域振興費 485,474 2,500 487,974 0 0 2,500 0

 23.
国際交流費 27,305 2,000 29,305 0 0 2,000 0

 26.
スポーツ費 566,472 1,403,900 1,970,372 0 1,049,700 0 354,200
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 8.
報 償 費 2,520 ◎　報 償 品  2,520,000円

○ 　ふるさと納税制度活用事業報償品  2,520,000円

 12.
役 務 費 853 ◎　通 信 運 搬 費  410,000円

○ 　郵 便 料  410,000円

◎　手 数 料  443,000円

○ 　代理納付システム利用手数料  443,000円

 13.
委 託 料 7,399 ◎　委 託 料  7,399,000円

○ 　ふるさと納税制度活用事業委託料  7,399,000円

 13.
委 託 料 5,103 ◎　委 託 料  5,103,000円

○ 　基幹系システム運用管理委託料  5,103,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 1,708 ◎　賃 借 料  1,708,000円

○ 　基幹系システム機器等賃借料  1,708,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金  2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金  2,500,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 2,000 ◎　補 助 金  2,000,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金  2,000,000円

 11.
需 用 費 517 ◎　消 耗 品 費  517,000円

 12.
役 務 費 3,955 ◎　手 数 料  3,955,000円

○ 　不動産鑑定手数料  3,955,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
徴 税 費 1,661,351 57,000 1,718,351 0 0 0 57,000

 2.
賦課徴収費 686,928 57,000 743,928 0 0 0 57,000

 3.
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 1,045,513 26,660 1,072,173 4,598 0 0 22,062

 1.
戸 籍 住 民
基本台帳費 1,045,513 26,660 1,072,173 4,598 0 0 22,062
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 13.
委 託 料 1,428 ◎　委 託 料  1,428,000円

○ 　公共嘱託登記委託料  1,428,000円

 17.
公 有 財 産
購 入 費 1,308,000 ◎　土 地 購 入 費  1,308,000,000円

○ 　(仮称)北市川運動公園用地購入費  1,300,000,000円

○ 　(仮称)北市川運動公園関連道路用地購入費 

  8,000,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 90,000 ◎　補 償 金  90,000,000円

○ 　工作物等移設補償金  90,000,000円

 

 23.
償還金利子
及び割引料 57,000 ◎　還 付 金  57,000,000円

○ 　市税過誤納還付金  57,000,000円

 

 7.
賃 金 16,550 ◎　非常勤職員等雇上料  16,550,000円

 11.
需 用 費 1,065 ◎　消 耗 品 費  600,000円

◎　印 刷 製 本 費  465,000円

 12.
役 務 費 2,891 ◎　通 信 運 搬 費  2,732,000円

○ 　郵 便 料  2,501,000円

○ 　電 話 料  231,000円

◎　手 数 料  159,000円

○ 　複合機保守手数料  159,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
民 生 費 56,439,000 538,240 56,977,240 78,847 14,500 0 444,893

 1.
社 会 福 祉 費 17,667,699 331,597 17,999,296 73,528 14,500 0 243,569

 2.
障 害 者
支 援 費 6,903,034 18,217 6,921,251 0 14,500 0 3,717

 3.
高 齢 者
支 援 費 7,518,104 248,696 7,766,800 73,528 0 0 175,168

 10.
臨 時 福 祉
給 付 金 給
付 事 業 費

533,000 64,684 597,684 0 0 0 64,684
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 13.
委 託 料 2,800 ◎　委 託 料  2,800,000円

○ 　住民基本台帳システム改修等委託料  2,800,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 1,354 ◎　賃 借 料  1,354,000円

○ 　券面印刷機等賃借料  1,354,000円

 18.
備品購入費 2,000 ◎　庁 用 器 具 費  2,000,000円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 18,217 ◎　補 助 金  18,217,000円

○ 　障害者支援施設等整備費補助金  18,217,000円

 11.
需 用 費 7,500 ◎　施 設 修 繕 料  7,500,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 186,526 ◎　補 助 金  186,526,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金  154,000,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金  32,526,000円

 28.
繰 出 金 54,670 ◎　繰 出 金  54,670,000円

○ 　介護保険特別会計繰出金  54,670,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 64,684 ◎　償 還 金  64,684,000円

○ 　臨時福祉給付金給付事業費国庫補助金償還金 

  64,684,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
児 童 福 祉 費 25,109,744 74,712 25,184,456 0 0 0 74,712

 1.
児 童 福 祉
総 務 費 6,210,323 16,115 6,226,438 0 0 0 16,115

 2.
児童措置費 17,284,552 5,104 17,289,656 0 0 0 5,104

 4.
保 育 園 費 1,132,220 △4,500 1,127,720 0 0 0 △4,500

 10.
子育て世帯
臨 時 特 例
給 付 金 給
付 事 業 費

214,000 57,993 271,993 0 0 0 57,993

 3.
生 活 保 護 費 13,661,557 131,931 13,793,488 5,319 0 0 126,612

 1.
生 活 保 護
総 務 費 773,510 10,076 783,586 5,319 0 0 4,757

 2.
扶 助 費 12,888,047 121,855 13,009,902 0 0 0 121,855
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 23.
償還金利子
及び割引料 16,115 ◎　償 還 金  16,115,000円

○ 　保育緊急確保事業費国庫補助金償還金  16,115,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 5,104 ◎　償 還 金  5,104,000円

○ 　障害児通所給付費国庫負担金償還金  4,436,000円

○ 　未熟児養育医療給付事業費国庫負担金償還金 

  668,000円

 17.
公 有 財 産
購 入 費 △4,500 ◎　土 地 購 入 費  △4,500,000円

○ 　保育園用地購入費  △4,500,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 57,993 ◎　償 還 金  57,993,000円

○ 　子育て世帯臨時特例給付金給付事業費国庫補助金償還金 

  57,993,000円

 

 13.
委 託 料 8,800 ◎　委 託 料  8,800,000円

○ 　生活困窮者支援業務委託料  8,800,000円

 20.
扶 助 費 280 ◎　その他扶助費  280,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 996 ◎　償 還 金  996,000円

○ 　セーフティネット支援対策等事業費国庫補助金償還金 

  996,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 121,855 ◎　償 還 金  121,855,000円

○ 　生活保護扶助費国庫負担金償還金  121,855,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
衛 生 費 17,049,000 186 17,049,186 0 0 0 186

 1.
保 健 衛 生 費 10,187,214 186 10,187,400 0 0 0 186

 2.
保 健
センター費 564,373 186 564,559 0 0 0 186

 8.
土 木 費 14,236,000 121,493 14,357,493 0 26,500 0 94,993

 1.
土 木 管 理 費 3,765,607 △4,937 3,760,670 0 0 0 △4,937

 4.
庁舎整備費 1,761,237 △4,937 1,756,300 0 0 0 △4,937

 2.
道 路 橋
り ょ う 費 2,628,838 122,500 2,751,338 0 45,000 0 77,500

 2.
道 路
橋 り ょ う
維 持 費

528,519 70,000 598,519 0 45,000 0 25,000

 3.
道 路 新 設
改 良 費 901,475 9,000 910,475 0 0 0 9,000

 4.
交通対策費 1,150,612 43,500 1,194,112 0 0 0 43,500
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 186 ◎　償 還 金  186,000円

○ 　保育緊急確保事業費国庫補助金償還金  186,000円

 

 

 14.
使用料及び
賃 借 料 △4,937 ◎　賃 借 料  △4,937,000円

○ 　市川南仮設庁舎用地賃借料  △4,937,000円

 

 11.
需 用 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料  20,000,000円

○ 　本 庁 管 内 分  15,000,000円

○ 　支 所 管 内 分  5,000,000円

 15.
工事請負費 50,000 ◎　補 修 工 事 費  50,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分）  50,000,000円

 13.
委 託 料 9,000 ◎　委 託 料  9,000,000円

○ 　道路改良等設計委託料  6,100,000円

○ 　家屋等調査委託料  2,900,000円

 11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料  30,000,000円

 13.
委 託 料 10,000 ◎　委 託 料  10,000,000円

○ 　交差点等基礎検討委託料  10,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
河 川 費 993,602 15,000 1,008,602 0 0 0 15,000

 4.
排 水 施 設
管 理 費 362,035 15,000 377,035 0 0 0 15,000

 4.
都 市 計 画 費 6,847,953 △11,070 6,836,883 0 △18,500 0 7,430

 3.
街路事業費 1,651,039 △11,549 1,639,490 0 △18,500 0 6,951

 4.
下 水 道 費 2,325,696 479 2,326,175 0 0 0 479

 10.
教 育 費 13,455,000 60,163 13,515,163 750 0 0 59,413

 1.
教 育 総 務 費 2,228,723 750 2,229,473 750 0 0 0

 4.
教 育
センター費 120,677 750 121,427 750 0 0 0
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 15.
工事請負費 3,500 ◎　取りこわし工事費  3,500,000円

○ 　自転車等駐車場撤去工事費  3,500,000円

 

 11.
需 用 費 15,000 ◎　施 設 修 繕 料  15,000,000円

 

 13.
委 託 料 3,000 ◎　委 託 料  3,000,000円

○ 　都市計画道路３・４・18号整備事業委託料 

  3,000,000円

 15.
工事請負費 △20,000 ◎　新 設 工 事 費  △20,000,000円

○ 　都市計画道路３・４・18号道路築造整備事業費（第4工区）　　　　　　

　本年度支出額  △20,000,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 5,451 ◎　補 償 金  5,451,000円

○ 　ガス管移設補償金  5,451,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 479 ◎　償 還 金  479,000円

○ 　循環型社会形成推進交付金償還金  479,000円

 

 

 8.
報 償 費 328 ◎　報 償 金  260,000円

○ 　学校図書館支援スタッフ・協力員報償金  260,000円

◎　講 師 謝 礼 金  68,000円

○ 　学校図書館研究会講師謝礼金  68,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
小 学 校 費 3,200,126 33,901 3,234,027 0 0 0 33,901

 1.
学校管理費 2,431,494 30,000 2,461,494 0 0 0 30,000

 3.
学校建設費 535,542 3,901 539,443 0 0 0 3,901

 3.
中 学 校 費 1,486,343 22,512 1,508,855 0 0 0 22,512

 1.
学校管理費 1,153,370 20,000 1,173,370 0 0 0 20,000

 3.
学校建設費 195,462 2,512 197,974 0 0 0 2,512

 5.
幼 稚 園 費 488,158 3,000 491,158 0 0 0 3,000

 1.
幼 稚 園 費 488,158 3,000 491,158 0 0 0 3,000

歳 出 合 計 134,000,000 2,229,725 136,229,725 84,195 1,090,700 4,500 1,050,330
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 11.
需 用 費 422 ◎　消 耗 品 費  122,000円

◎　印 刷 製 本 費  300,000円

 

 11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料  30,000,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 3,901 ◎　補 償 金  3,901,000円

○ 　家屋等損傷補償金  3,901,000円

 

 11.
需 用 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料  20,000,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 2,512 ◎　補 償 金  2,512,000円

○ 　家屋等損傷補償金  2,512,000円

 

 11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料  3,000,000円
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計

年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

継続費についての平成25年度末までの支出

の見込み及び平成27年度以降の支出予定額 （変　更）

土 木 費 都 市
計 画 費

都市計画道路
３・４・18号
道路築造整備
事業（第4工区）

26
126,645 42,350 66,900 0

27

補正前

512,355 131,450 291,600 0

補正後

492,355 131,450 273,100 0

28

補正前

― ― ― ―

補正後

20,000 0 15,000 0

計

補正前

639,000 173,800 358,500 0

補正後

639,000 173,800 355,000 0
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　画
平成25年度

末 ま で の

支 出 額

平成26年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成27年度

支 出

予 定 額

平成27年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成28年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

　　訳

一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成26年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

17,395 126,645 126,645 19.8

89,305 512,355 512,355

87,805 492,355 492,355 77.1

―

5,000 20,000 3.1

106,700 126,645 512,355 639,000

110,200 126,645 492,355 619,000 20,000 100.0



― ―28



― ―29

議案第 23 号

平成 27 年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 27 年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めると

ころによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 206,973 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 52,206,973 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 27 年 9 月 4 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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　歳　　　出

第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 52,000,000 206,973 52,206,973

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 52,000,000 206,973 52,206,973

10.
諸 支 出 金 48,054 206,973 255,027

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 48,054 206,973 255,027

10.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973

1.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

　歳　　　入

平成27年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

10.
諸 支 出 金 48,054 206,973 255,027 0 0 0 206,973

歳 出 合 計 52,000,000 206,973 52,206,973 0 0 0 206,973

10.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973

歳 入 合 計 52,000,000 206,973 52,206,973
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 10.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973

 1.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973

 1.
繰 越 金 100,000 206,973 306,973

 1.
繰 越 金 206,973

歳 入 合 計 52,000,000 206,973 52,206,973
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説  明

○ 　前年度繰越金  206,973,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
諸 支 出 金 48,054 206,973 255,027 0 0 0 206,973

 1.
償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 48,054 206,973 255,027 0 0 0 206,973

 1.
一 般
被 保 険 者
保険税還付金

47,523 35,000 82,523 0 0 0 35,000

 3.
償 還 金 1 171,973 171,974 0 0 0 171,973

歳 出 合 計 52,000,000 206,973 52,206,973 0 0 0 206,973
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 35,000 ◎　還 付 金  35,000,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 171,973 ◎　償 還 金  171,973,000円
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議案第 24 号

平成 27 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 1号）

　平成 27 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 30,000 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 14,220,000 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　平成 27 年 9 月 4 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 14,190,000 30,000 14,220,000

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 14,190,000 30,000 14,220,000

5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

1.
下 水 道 事 業 費 11,103,929 30,000 11,133,929

2.
下水道管理費 3,309,640 30,000 3,339,640
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成27年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

歳 入 合 計 14,190,000 30,000 14,220,000

1.
下水道事業費 11,103,929 30,000 11,133,929 0 0 0 30,000

歳 出 合 計 14,190,000 30,000 14,220,000 0 0 0 30,000
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 5.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

 1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

 1.
繰 越 金 65,000 30,000 95,000

 1.
繰 越 金 30,000

歳 入 合 計 14,190,000 30,000 14,220,000
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説  明

○ 　前年度繰越金  30,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 11,103,929 30,000 11,133,929 0 0 0 30,000

 2.
下水道管理費 3,309,640 30,000 3,339,640 0 0 0 30,000

 1.
下 水 道
管 理 費 2,236,793 30,000 2,266,793 0 0 0 30,000

歳 出 合 計 14,190,000 30,000 14,220,000 0 0 0 30,000
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 11.
需 用 費 30,000 ◎　施 設 修 繕 料  30,000,000円
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議案第 25 号

平成 27 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 1号）

　平成 27 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 39,953 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 24,339,953 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 27 年 9 月 4 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 24,300,000 39,953 24,339,953

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 24,300,000 39,953 24,339,953

1.
保 険 料 6,115,899 △ 54,670 6,061,229

1.
介 護 保 険 料 6,115,899 △ 54,670 6,061,229

7.
繰 入 金 3,531,623 54,670 3,586,293

1. 一 般 会 計
繰 入 金 3,531,623 54,670 3,586,293

8.
繰 越 金 1 39,953 39,954

1.
繰 越 金 1 39,953 39,954

5.
諸 支 出 金 8,836 39,953 48,789

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 8,836 39,953 48,789
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総　　　括

　歳　　　入

平成27年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

5.
諸 支 出 金 8,836 39,953 48,789 0 0 0 39,953

歳 出 合 計 24,300,000 39,953 24,339,953 0 0 0 39,953

1.
保 険 料 6,115,899 △ 54,670 6,061,229

7.
繰 入 金 3,531,623 54,670 3,586,293

8.
繰 越 金 1 39,953 39,954

歳 入 合 計 24,300,000 39,953 24,339,953
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 1.
保 険 料 6,115,899 △54,670 6,061,229

 1.
介 護 保 険 料 6,115,899 △54,670 6,061,229

 1.
第 １ 号
被 保 険 者
保 険 料

6,115,899 △54,670 6,061,229

 1.
現 年 度 分
特 別 徴 収
保 険 料

△39,254

 2.
現 年 度 分
普 通 徴 収
保 険 料

△15,416

 7.
繰 入 金 3,531,623 54,670 3,586,293

 1.
一般会計繰入金 3,531,623 54,670 3,586,293

 5.
低 所 得 者
保険料軽減
繰 入 金

― 54,670 54,670

 1.
低 所 得 者
保 険 料 軽 減
繰 入 金

54,670

 8.
繰 越 金 1 39,953 39,954

 1.
繰 越 金 1 39,953 39,954

 1.
繰 越 金 1 39,953 39,954

 1.
繰 越 金 39,953

歳 入 合 計 24,300,000 39,953 24,339,953
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説  明

○ 　現年度分特別徴収保険料  △39,254,000円

○ 　現年度分普通徴収保険料  △15,416,000円

○ 　低所得者保険料軽減繰入金  54,670,000円

○ 　前年度繰越金  39,953,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5.
諸 支 出 金 8,836 39,953 48,789 0 0 0 39,953

 1.
償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 8,836 39,953 48,789 0 0 0 39,953

 2.
償 還 金 1 39,953 39,954 0 0 0 39,953

歳 出 合 計 24,300,000 39,953 24,339,953 0 0 0 39,953
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 23.
償還金利子
及び割引料 39,953 ◎　償 還 金  39,953,000円
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議案第 26 号

平成 27 年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）

　平成 27 年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定める

ところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 11,078 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 4,057,078 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 27 年 9 月 4 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 4,046,000 11,078 4,057,078

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 4,046,000 11,078 4,057,078

4.
繰 越 金 1 11,078 11,079

1.
繰 越 金 1 11,078 11,079

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 3,934,492 11,078 3,945,570

1. 後期高齢者医療
広域連合負担金 3,934,492 11,078 3,945,570
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成27年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 越 金 1 11,078 11,079

歳 入 合 計 4,046,000 11,078 4,057,078

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 3,934,492 11,078 3,945,570 0 0 0 11,078

歳 出 合 計 4,046,000 11,078 4,057,078 0 0 0 11,078
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 4.
繰 越 金 1 11,078 11,079

 1.
繰 越 金 1 11,078 11,079

 1.
繰 越 金 1 11,078 11,079

 1.
繰 越 金 11,078

歳 入 合 計 4,046,000 11,078 4,057,078



― ―57

説  明

○ 　前年度繰越金  11,078,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 負 担 金 3,934,492 11,078 3,945,570 0 0 0 11,078

 1.
後期高齢者医療
広域連合負担金 3,934,492 11,078 3,945,570 0 0 0 11,078

 1.
後期高齢者
医 療 広 域
連合納付金

3,452,716 11,078 3,463,794 0 0 0 11,078

歳 出 合 計 4,046,000 11,078 4,057,078 0 0 0 11,078
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 11,078 ◎　負 担 金  11,078,000円

 


